



Burmistrz Miasta Darłowo  
ul. Pl. Tadeusza Kościuszki 9  
76-150 Darłowo

☎ 94 355 12 00  
☎ 94 355 12 39  
✉ pocza@darlowo.pl

🌐 www.darlowo.pl

**Darłowo, 20.11.2023 roku**

## Protokół

z przeprowadzonych konsultacji społecznych dotyczących projektu Strategii Zintegrowane Inwestycje Terytorialnych Obszaru Funkcjonalnego Sławna do roku 2030.

W związku z § 10 ust. 1 Uchwały NR LXVI/558/2023 Rady Miejskiej w Darłowie w sprawie zasad i trybu przeprowadzania konsultacji społecznych z mieszkańcami Gminy Miasto Darłowo ustala się co następuję.

### 1. Przedmiot i cel konsultacji.

Przedmiotem konsultacji był Projekt Strategii Zintegrowane Inwestycje Terytorialne Obszaru Funkcjonalnego Sławna do roku 2030.

Zintegrowane Inwestycje Terytorialne (ZIT) to nowy instrument polityki spójności Unii Europejskiej, wspierający rozwój terytorialny i promujący partnerski model współpracy między jednostkami samorządu terytorialnego tworzącymi obszary funkcjonalne.

Strategia Zintegrowane Inwestycje Terytorialne (Strategia ZIT) jest podstawowym dokumentem o charakterze strategicznym umożliwiającym wdrażanie ZIT. Obszar Funkcjonalny Sławna (OF Sławna) tworzy 7 JST: miasta Sławno i Darłowo, gminy Sławno, Darłowo, Malechowo, Postomino oraz Powiat Sławieński. Jego zasięg terytorialny został ostatecznie uregulowany Uchwałą Nr 1453/23 Zarządu Województwa Zachodniopomorskiego z dnia 12 września 2023 r. w sprawie wyznaczenia zasięgu terytorialnego miejskich obszarów funkcjonalnych, w których będą realizowane Zintegrowane Inwestycje Terytorialne w perspektywie finansowej 2021-2027.

Projekt Strategii ZIT Obszaru Funkcjonalnego Sławna do roku 2030 (Strategia ZIT OF Sławna) odpowiada na zidentyfikowane w procesie diagnostycznym problemy, potrzeby oraz wyzwania i szanse rozwojowe OF, na podstawie których określony został spójny zestaw powiązanych ze sobą celów, kierunków działań i planowanych przedsięwzięć służących poprawie społecznych, gospodarczych, środowiskowo-przestrzennych warunków życia na terenie powiatu sławieńskiego w długoterminowej perspektywie. Projekt Strategii obejmuje także model struktury funkcjonalnoprzestrzennej, Obszary Strategicznej Interwencji oraz systemem wdrażania. Projekt strategii i jej proces przygotowywania są zgodne z ustawą z dnia 28 kwietnia 2022 r. o zasadach realizacji zadań finansowanych ze środków europejskich w perspektywie finansowej 2021–2027, a

także z projektem z dnia 11 października 2022 r. ustawy o zmianie ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym oraz niektórych innych ustaw.

Proces przygotowywania i wdrażania Strategii ZIT musi mieć charakter partycypacyjny, tzn. na każdym etapie prac zaangażowani są przedstawiciele społeczności lokalnej. Prowadzone konsultacje społeczne projektu Strategii ZIT z mieszkańcami Miasta Darłowo były jednym z elementów procesu partycypacji społecznej.

Cel konsultacji społecznych:

- a) zapewnienie, iż dokument strategii będzie powstawał przy udziale społeczności lokalnej;
- b) zebranie opinii i uwag mieszkańców Miasta Darłowo do projektu.

2. Uczestnicy konsultacji.

Uczestnikami konsultacji byli mieszkańcy Miasta Darłowo.

3. Przebieg i wykorzystane formy konsultacji.

W dniu 22.09.2023 r. Burmistrz Miasta Darłowo Zarządzeniem nr EI.0050.1566a.2023 zarządził przeprowadzenie konsultacji społecznych Projektu Strategii Zintegrowane Inwestycje terytorialne Obszaru Funkcjonalnego Sławna do roku 2030. Konsultacje (zgodnie z zarządzeniem) zostały przeprowadzone w okresie 12.10.2023 – 15.11.2023.

Wyżej wymienione zarządzenie określało również formy konsultacji. Uwagi i wnioski można było składać poprzez:

- a) Udział w otwartym, protokołowanym spotkaniu konsultacyjnym z Mieszkankami i Mieszkańcami Gminy Miasta Darłowo.
- b) Wypełnienie zamieszczonego na stronie internetowej Miasta Darłowo Formularza zgłaszania uwag i przesłanie na skrzynkę mailową [zit@darlowo.pl](mailto:zit@darlowo.pl) w terminie trwania konsultacji społecznych.
- c) Wypełnienie Formularza zgłaszania uwag w wersji drukowanej i złożenie go w terminie trwania konsultacji społecznych w biurze obsługi interesanta w Urzędzie Miejskim w Darłowie w godzinach pracy urzędu.

Informacja o konsultacjach społecznych (wraz z niezbędnymi załącznikami) projektu Strategii ZIT OF Sławna zamieszczona została na stronie internetowej Miasta Darłowo pod adresem: <https://www.darlowo.pl/ogloszenie-o-konsultacjach-spoecznych-dotyczacych-projektu-strategii-zintegrowane-inwestycje-terytorialne-obszaru-funkcjonalnego-slawna-do-roku-2030/>. Zrzut strony internetowej w załączeniu. Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miejskiego w Darłowie. Zrzut BIP w załączeniu.

Ponadto informacja o konsultacjach społecznych projektu Strategii ZIT OF Sławna zamieszczona została na tablicy informacyjnej ulokowanej w Urzędzie Miejskim w Darłowie (Plac Tadeusza Kościuszki 9, 76 – 150 Darłowo). Dokumenty zamieszczone na tablicy informacyjnej

stanowią załącznik do niniejszego protokołu (w tym również zdjęcia tablicy z zamieszczonym ogłoszeniem).

Spotkanie konsultacyjne odbyło się w dniu 20 października 2023 r., o godz. 13 00, w pomieszczeniach tzw. „Poczekalni Kultury w Darłowie” w obiekcie miejskim przy ulicy Bogusława X 28, 76 – 150 Darłowo. Obecny na spotkaniu mieszkańcom prezentowane były założenia strategii. Protokół ze spotkania stanowi załącznik do niniejszego protokołu. Podczas spotkania nie wniesiono żadnych uwag do prezentowanego dokumentu.

Mieszkańcy w okresie trwania konsultacji społecznych swoje uwagi do projektu strategii mogli zgłaszać również poprzez skrzynkę mailową oraz bezpośrednio w Urzędzie Miejskim w Darłowie. Nie zgłoszono żadnych uwag.

Podsumowując, podczas prowadzonego przez Burmistrza Miasta Darłowo procesu konsultacji społecznych projektu Strategii Zintegrowane Inwestycje Terytorialnych Obszaru Funkcjonalnego Sławna do roku 2030 mieszkańcy nie zgłosili żadnych uwag, postulatów, opinii do treści dokumentu.

Na tym protokół zakończono.

**URZĄD MIEJSKI**  
76-150 DARŁOWO, Plac Kościuszki 9  
REFERAT INTEGRACJI EUROPEJSKIEJ  
(INWESTYCJI)

Z up. Burmistrza

  
Rafał Nagórski  
Zastępca Burmistrza

.....  
Protokolant

Załączniki:

1. Zdjęcia dokumentujące opublikowanie ogłoszenia konsultacjach społecznych projektu Strategii ZIT OF Sławna na stronie internetowej Miasta Darłowo oraz BIP Urzędu Miejskiego w Darłowie.
2. Dokumenty zamieszczone na tablicy informacyjnej Urzędu Miejskiego w Darłowie wraz ze zdjęciem tablicy informacyjnej.
3. Protokół ze spotkania konsultacyjnego, które odbyło się w dniu 20 października 2023 r.